
Italští daňoví poplatníci platí přes 4 000 euro
za každý měsíc karantény každého migranta
- CZ24 News | 16. května 2020

ITÁLIE: Italští daňoví poplatníci platí přes 4 000 euro za každý měsíc karantény každého z 250
ilegálních migrantů, které na palubu z člunů vzala loď Moby Zaza.

Tento trajekt, který podle očekávání v nadcházejících dnech zakotví pár mil od pobřeží Porto
Empedocle, se bude používat ke karanténě migrantů z člunů, kteří ilegálně dorazí na Lampedusu a
Agrigento, hlásí italské noviny Il Giornale.

Minulý měsíc se i přes karanténní opatření na sicilském pobřeží vylodily stovky ilegálních migrantů
ze severoafrických člunů. Jelikož v této oblasti nejsou žádná ubytovací zařízení s prostory
odpovídajícími řádné karanténě ilegálních migrantů, tak po opakovaných požadavcích starosty
Lampedusy Salvatore Martella, připluje na scénu Moby Zara.

Zákonodárce za populistickou stranu Liga Mattea Salviniho Alessandro Pagano odhalil, že společnost
Moby Line obdržela mezitím od italské levicové vlády skoro milion euro, aby tento trajekt poskytla
jako karanténní zařízení pro migranty.

„Společnost Moby Line obdrží mezi 900 000 € a 1 200 000 €, tj. 4 120 € měsíčně za jednoho
vyloděného ilegálního imigranta,“ řekl Pagano.

„Nemluvíme o žádné dighy kocábce z třetí ruky, nýbrž o lodi vybavené samoobslužnou restaurací,
pizzerií, zmrzlinovým stánkem, hospodou se speciální vinotékou, herním prostorem a video sálem,
dvoj-kabinami nebo čtyř-kabinami se službami a luxusní výbavou. To vše v době, kdy italské rodiny a
podniky jsou kvůli těžké ekonomické krizi způsobené pandemií COVID-19 na kolenou,“ dodal.

V posledních týdne navíc k vzepětí vyloďování ilegálních migrantů ze člunů v Itálii, dochází k nárůstu
příchodů migrantů po souši ze Západního Balkánu.

V posledních několika týdnech začali ilegální migranti do Itálie proudit ze Slovinska. Koncem dubna
a počátkem května během jediného týdne nahlásila správa severovýchodního regionu Fruili-Venezia
Giulia ohromný nárůst pašování migrantů s tím, že do metropole tohoto regionu Terstu dorazilo přes
150 migrantů.

Náhledový obrázek: Via Irish Defence Forces / Flickr.com

Arthur Lyons

https://cz24.news/italsti-danovi-poplatnici-plati-pres-4-000-euro-za-kazdy-mesic-karanteny-kazdeho-migranta/
https://cz24.news/italsti-danovi-poplatnici-plati-pres-4-000-euro-za-kazdy-mesic-karanteny-kazdeho-migranta/

